simplex omi pōe q excludit ex b q ibi nēcio
 ē verbū q ipotat qdā pōz quā sine ppositis
 nō ptingit intelligere. nomē vero nō importat
 talē pōz. g^o ⁊c. Deinde cū dicit (qm at) pōit
 z^o nēcium preābulū q ē q diffi: hois ⁊ qcūqz
 alia faciunt vñū ⁊ nō multa. cui^o cāz assignare
 dicit alteri^o p^o sideratiōis. ⁊ cū b excludit qdā
 cām illius vītatis. qz oia illa aial gressibile bi-
 pes nō oio sunt vñū. qz ppinque proferunt sine
 aliqua dislūctione seu puncti seu coniūctionis
 alicuius ut aliqui dixerunt. dicit ergo q q^o v^o
 qdā ē ⁊ nō multa aial gressibile bipes ut sup/
 ponitur alterius est negocij tractare. nec enim
 in eo. i. ex hoc q partes huius. f. diffinitionis p-
 pinque due vñr vñuz erit. sed sup^o ex aliq^o alia
 causa Notādū q sicut pz. 7. metha. c^o: de vni-
 tate diffinitionis. iō diffinitio ē vnum ⁊ nō mul-
 ta. qz ex dña per se que aduenit generi sicut for-
 ma materie ⁊ actus propius ⁊ per se pōne. sic
 igitur ex materia ⁊ forma fit vnum per se sic ex
 genere ⁊ differētia. quare autē vltorius ex ma-
 teria ⁊ forma fit vñū per se. nulla alia cā vltori-
 or potest dari nisi qz hoc est potētia ⁊ illud ē ac-
 tus ut ibidē dicitur. ⁊ ideo ad designanduz ta-
 lem vnitatē partes diffinitionis ⁊ tota diffini-
 o debet proferri sine aliqua moza aut interpositi-
 one ut nō talis moza videretur notare aliquā
 diuersitatem (Est autē) ex predictis exponit
 primaz diuiffionē. vbi duo facit. pmo eniz facit
 q dictum ē. z^o: concludit cor^o sequens ex pre-
 dictis ibi (nomen ergo ⁊ verbum) dicit ergo q
 oratio enūciatiua vna est illa q vnum d vno
 significat vel coniunctione. ex em^o primi ut ho-
 mo est animal. bic. n. predicatur vnum de vno
 ⁊ quantū ad vocē ⁊ quantuz ad significatū. ex-
 emplū secūdi. animal gressibile: bipes est aial.
 bic etiā vnum de vno predicatur quantū ad si-
 gnicatum. qz tota diffinitio significat vnum ⁊
 non multa ut predictuz est. dicitur cuz coniun-
 ctione vna pro quanto in subiecto multe dicti-
 ones loco vnius coniungūtur. postea addit z^o
 mēbzum diuiffionis di. plures autem. i. enūci-
 atio plures est que plura significat ⁊ non vñuz
 vel coniuncte vel inconiuncte. exēplum primi.
 homo et equus currunt. vel canis currit. exē-
 plum secūdi. homo legit ⁊ equus currit i pri-
 ma ponuntur plura. sed coniuncte. in secunda
 vero plura sed incōiuncte Patet ergo ex pre-
 dictis. prima diuiffio q enūciatio quedaz est
 vna quedaz plures. ⁊ q vtrunqz mēbzum ē bi-
 partitum. qz sicut vna enūciatio aut est sim-
 plex vna aut coniunctione vna. ita ⁊ enūcia-
 plures per oppositum quedaz est plures cōiū-
 cte quedam inconiuncte Unde ex predictis
 possumus accipere. 4. modos enūciatiōis in
 pta. primaz diuiffiones. nam quedā est enūcia-
 vna simplex illa. f. q tm pstat ex noie ⁊ v^o q v^o

significat ut cum dico, homo est animal, homo currit quedam coniunctione vna illa, s. q. vnu de vno significat, tamen constat ex pluribus vocibus, vt cum dico animal gressibile bipes, et nunc est enunciatum iudicanda, vna si ex vnitatem vocis s. significati quodam est plures, s. coniunctione vel coniuncte vt si subicitur aut predicatur aliquod multiplex eorum cum plura significans, vt cum dico canis currit, quodam est plures s. coniuncte ille, s. i. quibus ponuntur multa nomina vel multe enunciations sine coniunctione, ex primo homo musicus albus currit, ex secundo si, si for, currit, for, disputat, et item homo currit lapis quietus, ita quod sicut manifestum est primo pluralitatis opponitur primo modo vnitatis, et z. z.

Dein (nomen generis et verbum) concludit quoddam corollarium sequens ex dictis, quod enim vna enunciatio est que vnum de vno significat, id est omnis enunciatio aliquid de aliquo significat, sequitur quod nomen et verbum sunt sola dictio et non supplet aliqua enunciatio quoniam sic aliquid significat, id est, perferentem, s. nomen aut verbum non est, id est, non contingit dicere ipsum supplet voce aliquid enunciatum et hoc vel aliquo interrogante si respondeat vel si interrogante s. ipso perferente, s. per se sine aliqua interrogatione. Notandum quod hic ari, inuit duos modos vterque enunciatio quoniam enim ea vterque respondentes interrogandi vt si quis quod fit in mari dicimus quod naute nauigant, quoniam enim vterque ea sponte sine interrogatione, vt dicendo absolute, homo est animal, ergo pronunciat nomen in et verbum nullo aliquid enunciat, quod non significat aliquid de aliquo quod oportet fieri in omni quilibet enunciatione, vt patet ex predictis. Dein cum dicitur (hanc autem) exponit tres diuisiones que est subdiuisio prime, dicitur quod hanc, s. enunciationum in quibus vnum dicitur de alio, hec quod est simplex enunciatio vbi, s. aliquid vnum enunciatum de aliquo quodam ad affirmatiua, vel aliquid ab aliquo, s. remouet quod ad negatiua, hec autem, id est, alia enunciatio est iuncta ex his, s. simplicibus velut quodam oratione composita. Notandum quod sic in rebus vnum didit in simplex et compositum, sic in enunciationibus, quodam enim enunciatio est vna simplex in quibus, s. ponit vnum nomen et vnum verbum, ut cum dico homo est animal et homo currit, quodam autem vna coniunctio, id est, compositio est in quibus, s. plura subicitur aut predicatur, quoniam significat vnum, vt cum dico animal gressibile bipes currit, vnum patet quod hec tertia diuisio est subdiuisio prime et ipsa virtualiter tacta est statim supra cum dicebat quod vna oratione enunciatia est quod vnum de vno significat vel coniunctio vna (Est autem simplex) manifestat et exponit tertia diuisionem, vbi, z. factum quod peruestigat duas specificas illius diuisionis, z. diffinitio membra ibi (affirmatio vna est) Aduertendum autem quod diffinitio ista, s. quod enunciatio, alia est affirmatiua, alia est negatiua, primo conuenit orationi simplici, postea orationi composita, ad exponendam quod ratio illius diuisionis dicitur quod simplex enunciatio est vox significatiua de eo quod est aliquid quodam ad affirmatos vel

non est quodam ad negatos, et hoc quemadmodum tempore diuisa sunt, id est, preterito et futuro sic in presentibus. Nota quod aliquid est esse aliquid est non esse sunt vterque enunciations diuisive et constitutione species, s. affirmationis et negationis, enunciatio autem est generum, vbi ea vterque ari, tamen generum diffinitio affirmatos et negatos, didit generum in suas duas vt ex hoc eliciat diffinitiones quoniam ita dicitur

Unde postea ibi (affirmatio vna) ostendit diffinitio quod membra illius diffinitionis sunt diuisive, quod affirmatio est enunciatio aliquid de aliquo, s. per modum compositiois negatio autem est aliquid ab aliquo, s. per modum diffinitionis, ex primo primo, homo est animal, ex secundo si homo non est lapis. Circa predicta et circa, c. de enunciatione quodam vna quodam, vt subditum non ex parte tales propositiones sunt vere, cesar est homo, cesar est animal, videtur quod sunt false, quod ens vere non per predicari de si ente s. cesare non ex parte, ad hoc homo est vere ens saltim in aliis suppositis, quod alia supposita sunt entia in quibus ipsum ens simpliciter est, generum et ceterum. Considera autem, de homine et animalibus. Item homo dicitur quod non est oppositum in adiecto in predicato et non predicatur esse s. accens, tunc tunc contra a coniunctis ad disia, s. hoc cesar est homo tunc casu, non est oppositum in adiecto, nec predicatur esse s. accens cum predicatur esse sube vere ens quod esse est verissimum esse, generum sequitur cesar est, contra est falsum, generum et ans, Item tunc casu hoc est vere, cesar est homo mortuus et sequitur, generum non est homo, quod quod cum deterioratio repugnante predicatur de aliquo vere nature ab eodem, ans probatur, tunc quod hoc est vere contra cesar fuit homo, et si fuit dicitur actum teriatum, ex quo sequitur quod sit homo mortuus, tunc quod cesar non est homo viuus, non est viuus, generum est homo mortuus, quod mortuus et viuus circa hominem sunt immediate opposita, Item transmutatione subalterni res autem nomen et diffinitionem quod dem est s. in quodam quod vere esse de supposito in parte ad species, generum in corruptione que est transmutatio subalterni supposito amittit nomen species, generum tunc casu cesar non est homo. Ad oppositum hec contra est necessaria, cesar currit, generum homo currit, ergo meum virtute cuius tunc est necessarium, illud est cesar est homo, necessitas contra probatur, quod aliquis sequebat et nunc manet idem in antecedentis et consequentis generum et tunc, et ex eorum intellectu dependet contra, ergo et nunc sequitur Item sequitur cesar est cesar, ergo cesar est homo, ans patet esse vere, ergo et sequens, contra patet, quod sequens est de intellectu ans, Item hic duo sunt videnda, primo de proposito vtrum tento casu ille sint vere, cesar est homo cesar est animal, z. an etiam tento casu ille sint vere, cesar est cesar homo est homo, quod tangit vltimum argumentum.

Quantum ad primo dico quod tales propositiones possunt concedi esse vere, quod probatur etiam sic ad veritates propositionis affirmatiue sufficit vno extremorum, hoc enim solum significat propositio affirmatiua, sed talis est in proposito, in intellectu enim subiecti includitur per se intellectus predicti, quod cesar et huiusmodi non imponitur ad significandum supposita hominis. Item postea, de omni est et ceterum, ut de omni homine animal, si enim verum est

dicere hominē verū ē dicere aīal si nunc alterū
et alterū. ex qua auctoritate hētur q̄ ad vitatē
ppōnis sufficit nccia cōcōitātia extrēorū ita q̄
postō vno pōat̄ aliter. lz neutz nccio existat.

¶ q̄ si nō tunc nulla eēt ppō de inēē simplr
i q̄ p̄dicat̄ cōmune de supposito suo. qz nō eēt
sp̄ vera. qz nihil aliud p̄t sumi sub medio i ma
iozi d̄ nccio nisi suppo^o cōis sequit̄ qz nulla mi
noz de iesse posset sub maiori de nccio realr q̄ ē
p̄az. p̄ poste. Quan^o ad z^o silr q̄ p̄cedēde s̄
oēs tales for. est for. for. est hō. hō est hō. ēt tēto
casu. p̄ h^o. nulla ppō vior in q̄ idē p̄dicat̄ de se
sed ille sunt tales. ḡ rē. ¶ ex z^o h^o ois negati
ua est p̄ acc̄is vera. et h̄ qz reduc̄it ad aliā affir
mativā p̄orē verā. et maxime illā in q̄ p̄dicatur
idē de se. ḡ vitas i^o. hō^o nō est malū. reduc̄it ad
veritatē i^o. hō^o ē hō^o. ḡ cū bec sit vera. cesar nō
est asin^o et multa alia sic p̄tingit remouere a ce
sare. sequit̄ q̄ p̄tingat ip̄z vere affirmari de se
ip̄so ¶ p̄ rōz si negat̄ ista for. est for. p̄ceditur
ista for. nō est for. ḡ sequit̄ vlt̄erū. for. est nō for.
ḡ nō for. est for. p̄ quērsionē. et vlt̄erū ex cōuer
tente et quērsa que p̄cedunt̄ arguat̄ sillogistice
sic. nō for. est for. for. ē nō for. ḡ for. est for. p̄misse
sūt vere. ḡ rē. ¶ in oi sillo ex oppositis p̄ est
impolis ex z^o p̄oz. sed siue res sit siue nō sit hic
est sillo^o ex oppositis in z^o secūde. nullus hō est
alb^o. aliquis hō ē albus. et sequit̄. aliquis hō n̄
est hō. ḡ ista p̄ est ipolis siue res sit siue non sit

Contra illā cōclusionē ar. qz q̄ affirmatiua ē
vera oz eē vnionē in re qualis significat̄ per p
pōnem. sed hic cesar ē cesar nulla est vnio in re
cū sub^o sicut et p̄dicatū nō sint alique res. ḡ rē.

R^o sicut res hz eē sic oz ad veritatē talis p̄
pōis eē vnionē in reali q̄lis significat̄ p̄ sermo
nē. natura at̄ significatū per hoc nomen for. est
ens apud intē. alioqui intē nō faceret de ea
ppōnem. et sic est ppō eiusdē ex̄ntis apud intē
cū seip̄so. et talis ppō sufficit ad veritatē vbi res
nō ē ex̄ns. ut p̄z in istis. chimera ē chimera. nō
ens est nō ens. Ad p̄ in oppo^o dico q̄ hic ce
sar est hō nō p̄dicat̄ ex̄ns de nō ex̄nte. sed hūa
na natura cōcepta ut dicibilis de plib^o de eadē
natura cōcepta ut bec. existere enī et non existere
cū sint ex̄nea nature ut significat̄ p̄ terminū n̄
faciunt equiuocationē in terio. mi. ḡ rōis ē flā
qz p̄dicat̄ ens de ente. lz nō p̄dicet̄ ex̄ns de non
ex̄nte aut ex̄nte Ad z^o dico q̄ h̄ cesar est hō
p̄dicat̄ eē p̄ acc̄is. q̄ dupl̄r intelligit̄. vel sic. i.
fm aliquid ex̄neū. vel sic. i. fm aliquid e^o eē de
subiecto nō p̄t eē simplr de subcō. et vtroqz mō
est in p̄posito. nā eē hōis de cesare ex̄neū ē ei q̄
est eē q̄n p̄dicat̄ fm. tñ illud eē q̄ dicit̄ p̄dicati
onē hōis de suo supposito eodē mō se hz q̄licū
qz transmutatione facta circa eē q̄n p̄dicat̄ z^o.
silr z^o est fm asis. nā eē hōis ut did̄ de forte si
nccio p̄t eē Contra. qz sequit̄ cesar est albus.
acc̄is ei reale p̄ acc̄is cuiusmodi est albū nulli

71
subiecto inest. nisi existit. ḡ e^o eē de subiecto ne
cessario p̄t eē absolute cū p̄bat̄ n̄a q̄ esse subē
est veri^o verū est eē subē ex̄ntis. sed nō eē speci
ficū per acc̄is. eē ei q̄n p̄dicatur z^o p̄dicat̄ vnio
onē extrēorū que nccia est subē ad subām s̄m
ex̄ntia extrēorū. non aut̄ acc̄is ad subām nō
ex̄nte Ad z^o principale dico q̄ mortuū et vi
uum p̄nt accipi actualiter et aptitudinaliter. p̄
sunt acc̄itia eēntie hōis significat̄ per hoc no
men hō. et sic p̄t p̄cedi q̄ cesar nō est hō viuus:
sed mortu^o. et q̄ mōtuū p̄ mō non d̄nuit ab ho
mine nec infert non hominē. nā d̄nuitō alicui^o
per aliud d̄z esse ratione significatorūz sicut et
compō inter illa. hō autē non includit in suo si
gnificato oppo^o mortui hoc: s̄p̄ti. sed si sumāē
hec aptitudinalr forte sic sunt d̄rie i genere subē
eēde istis aiatum et inanimatū. et sic mortuū di
minuit ab hoie. et bec est falsa. cesar ē homo mō
tuus. bec aut̄ vera. cesar ē hō viuus. nec sequit̄
ḡ viuūt. sicut nec sequitur ē risibilis. ergo ridet.

Cū probat̄ q̄ cesar mortuus. qz fuit put fuit
hz vel dicit̄ actū terminatū vel completū. nego
hoc si fuit p̄dicatur z^o adiacens tunc pōt con
cedi q̄ ip̄e homo fuit. qz in eo existere ē termia
tū Ad scōaz p̄bationē p̄z qualiter sequitur ē
viuus. ergo viuūt. distinctio autē p̄dicta p̄z.
et similiter de bipede quo frequēter vtitur az.
pro differentia specifica hominis cū tamen dicat̄
5. topi. q̄ non est omis homo habens duos. pe
des. ergo fm aptitudinē est differentia hominis
vel ad minus dicit̄ de omni homie. fm actum
autē non Contra hoc si cesar non viuūt et viue
re viuētibz sit esse ex. z^o de anima. ergo cesar
non est. et si non est. ergo non ē ens. eē enī quan
do p̄dicatur z^o p̄dicat̄ q̄ in re est esse. et si
non est ens. ergo non ē homo. per locū a supiori
ad inferius negādo. Respon^o concedēda est
hec propō non viuūt. et bec similiter cesar non ē
de eē existere et vlt̄erius. ergo est non existens.
qz illud ens probatur per eē quando p̄dicat̄
z^o. sed ens sumptū pro existēte non est superi^o
ad hominē. vnde sicut dictū fuit supra ens po
test eē parti^o vel nomen. ens parti^o significat̄
idez q̄ existens. qz tenet significatōnez verbi a
quo d̄ndit. sed ens nomen significat̄ forte h̄is
eēntiaz. et illud diuiditur per. io. genera. et con
cedendum ē q̄ cesar est ens de illo ente non de
ente p̄ti^o Ad 4^o dico q̄ transmutatio nō ca
dit circa re nisi prout existit. sic autē non habz
rationē suppositi. sed ut cōcipitur apud intē
per mō nō dicibilis de pluribus. vult ergo au
toritas q̄ res fm q̄ existit in transmutatione
subāli non habet formā quaz prius habuit. lz
ex hoc non sequitur q̄ prius fuit suppositum
alicuius cōmunis. et tunc non est suppo^o eius.
qz circa illud nulla facta est transmutatio sub
stantialis. intelligitur ergo auctoritas tantum
de re que transmutatur que ē res ut existit.